平成 26 年 10 月 28 日

各      位

会 社 名 日 本 ピ ラ ー 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 岩波  清久

（コード番号 ６４９０  東証第１部）

問合せ先 経 理 部 長 丸岡  和広

（ＴＥＬ．０６－６３０５－２８０１）

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26 年 5 月 9 日に公表した平成 27 年 3 月期第 2 四半期連結累計
期間の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。
 また、平成 27 年 3 月期第 2四半期連結累計期間において、下記のとおり特別損失を計上する見込み
となりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．平成 27 年 3月期第 2 四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 26 年 4月 1日～平成 26 年 9月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 10,600 1,500 1,500 900 36.37

今回修正予想（Ｂ） 10,100 1,300 1,400 700 28.29

増減額（Ｂ－Ａ） △500 △200 △100 △200 －

増減率（％） △4.7 △13.3 △6.7 △22.2 －

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 26年 3月期第 2四半期)
9,607 1,221 1,280 798 32.28

２. 修正理由
平成 27 年 3月期第 2四半期累計期間の連結業績予想につきましては、半導体・液晶製造装置関連

業界向けピラフロン製品が半導体市場の設備投資が予測より低調であったことによる影響を受け、
当初予想を下回る見込みとなりましたので、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益とも上記
のとおり修正いたします。
 なお、平成 27 年 3 月期通期の連結業績予想につきましては現在精査中であり、第 2四半期累計期
間決算発表時に公表する予定であります。

３．特別損失の計上

  平成 27 年 3 月期第 2四半期連結累計期間において、固定資産処分損及び減損損失 298 百万円、自

然災害に伴う損失 38 百万円の合計 337 百万円を特別損失に計上する見込みとなりました。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は今後様々な要因により

予想数値と異なる可能性があります。

以  上